

De Anw-hiaatverzekering van elipsLife voor ambtenaren

Waarom heeft u deze verzekering nodig?

Overlijdt u? Dan kunnen uw partner en/of kinderen een uitkering van de overheid krijgen: een Anw-uitkering. Dit staat in de Algemene Nabestaandenwet (Anw). Uw partner krijgt maximaal ongeveer € 15.200,- bruto per jaar (2018). Tot maximaal de dag waarop de AOW-uitkering van uw partner ingaat. De overheid past dit bedrag ieder jaar aan. Uw partner moet voldoen aan voorwaarden om een uitkering te krijgen. Voldoet uw partner niet aan de voorwaarden? Dan krijgt uw partner geen Anw-uitkering. Of maar een deel van de Anw-uitkering. In dat geval kan het zijn dat er niet genoeg inkomen is: een Anw-hiaat noemen we dat.

Wanneer heeft uw partner recht op de Anw-uitkering van de overheid?

Als u overlijdt en:

- uw partner de AOW-leeftijd nog niet heeft bereikt; en
- uw partner een kind heeft dat jonger dan 18 jaar is; of
- uw partner voor minimaal 45% arbeidsongeschikt is; en
- het bruto jaarloon van uw partner minder is dan ongeveer € 30.000,- per jaar (2018). Het inkomen van uw partner tussen ongeveer € 9.500,- en € 30.000,- per jaar (2018) trekt de overheid voor een deel af van de Anw-uitkering. Deze bedragen veranderen ieder jaar met hetzelfde percentage als de Anw-uitkering van de overheid.

In veel gevallen krijgt uw partner dus geen Anw-uitkering van de overheid.

Kijk voor meer informatie over de Anw-regeling van de overheid op:

www.svb.nl/int/nl/anw/wanneer_anw/partner_overlijdt

De Anw-compensatieregeling van het ABP stopt per 1 mei 2018

Ontvangt u geen of maar een gedeeltelijke Anw-uitkering van de overheid? Dan vult de Anw-compensatieregeling van het ABP het inkomen van uw partner aan. Tot maximaal de dag waarop de AOW-uitkering van uw partner ingaat. Maar, deze regeling stopt per 1 mei 2018. Heeft uw partner geen recht op een Anw-uitkering van de overheid? Dan mist uw partner daarom maximaal ongeveer € 12.000,- bruto per jaar (2018).

Bent u 40 jaar of ouder? Dan krijgt uw partner dit bedrag niet als u overlijdt na 30 april 2018. Uw partner mist dan deze uitkering tot maximaal de dag waarop de AOW-uitkering van uw partner ingaat. Bent u jonger dan 40 jaar? Dan krijgt uw partner als u overlijdt voor 1 mei 2018 Anw-compensatie voor een kortere periode.

De oplossing: een Anw-hiaatverzekering van elipsLife

Uw werkgever heeft met ons een collectieve verzekering gesloten. Hiermee kunt u een Anw-hiaatverzekering afsluiten. Uw partner krijgt dan iedere maand een uitkering als u tijdens de verzekerde periode overlijdt. De hoogte van de uitkering kiest u als u de verzekering afsluit. Of uw partner een Anw-uitkering van de overheid ontvangt, maakt voor deze verzekering niet uit.

Let op: deze verzekering vervangt de Anw-compensatieregeling van het ABP niet. Dat betekent dat de uitkering uit deze verzekering niet gelijk is aan de eventuele Anw-compensatie van het ABP.

Voorbeeld 1

U bent 53 jaar. Uw partner is 50 jaar. Uw partner heeft een eigen inkomen van € 35.000,-. Dit betekent dat uw partner geen recht heeft op een Anw-uitkering van de overheid. Wat betekent dit?

- ☐ Overlijdt u voor 1 mei 2018? Dan krijgt uw partner van het ABP maximaal ongeveer € 12.000,- bruto per jaar. De Anw-compensatie van het ABP betaalt het ABP tot uw partner de AOW-leeftijd bereikt. De AOW-leeftijd voor uw partner is waarschijnlijk 68 jaar.
- ☐ Overlijdt u op of na 1 mei 2018? Dan krijgt uw partner geen Anw-compensatie van het ABP meer.
- ☐ Uw partner verliest dan 18 jaar x € 12.000,- = € 216.000,- bruto.
- ☐ Heeft u dienstjaren vóór 1996? Dan ontvangt u nog een andere ANW-compensatie van het ABP.

Voorbeeld 2

U bent 40 jaar. Uw partner is 38 jaar. U heeft kinderen onder de 18 jaar. Uw partner heeft een eigen inkomen van € 20.000,-. Dit betekent dat uw partner recht heeft op een gedeeltelijke Anw-uitkering van de overheid tot het jongste kind 18 jaar wordt. De Anw-uitkering van de overheid is ongeveer € 7.000,- per jaar. Wat betekent dit?

- ☐ Overlijdt u voor 1 mei 2018? Dan krijgt uw partner van het ABP ongeveer € 5.000,- bruto per jaar. De Anw-compensatie van het ABP betaalt het ABP totdat uw partner de AOW-leeftijd bereikt. De AOW-leeftijd voor uw partner is waarschijnlijk 68 jaar of nog later.
- ☐ Overlijdt u op of na 1 mei 2018? Dan krijgt uw partner geen Anw-compensatie van het ABP meer.
- ☐ Uw partner verliest dan minimaal 30 jaar x € 5.000,- = € 150.000,-.

Voorbeeld 3

U bent 53 jaar. Uw partner is 50 jaar. U heeft kinderen onder de 18 jaar. Uw partner heeft geen eigen inkomen. Dit betekent dat uw partner recht heeft op een volledige Anw-uitkering van de overheid tot het jongste kind 18 jaar wordt. De Anw-uitkering van de overheid is ongeveer € 15.200,- bruto per jaar. Wat betekent dit?

- ☐ Overlijdt u voor 1 mei 2018? Dan krijgt uw partner geen Anw-compensatie van het ABP. Uw partner krijgt een Anw-uitkering van de overheid tot uw jongste kind 18 jaar is.
- ☐ Overlijdt u op of na 1 mei 2018? Dan krijgt uw partner geen Anw-compensatie van het ABP. Uw partner krijgt een Anw-uitkering van de overheid tot uw jongste kind 18 jaar is.
- ☐ Uw partner lijdt geen verlies door het afschaffen van de Anw-compensatieregeling door het ABP.
- ☐ U kunt zich toch verzekeren voor het Anw-hiaat. Bijvoorbeeld om het verlies aan inkomsten op te vangen als uw jongste kind 18 jaar wordt. De Anw-hiaatverzekering zorgt na uw overlijden voor een vaste aanvulling op het inkomen van uw partner.

Voorbeeld 4

U bent 32 jaar. Uw partner is 35 jaar. U heeft geen kinderen onder de 18 jaar. Uw partner heeft een eigen inkomen van € 30.000,-. Dit betekent dat uw partner geen recht heeft op een Anw-uitkering van de overheid. Wat betekent dit?

- Overlijdt u voor 1 mei 2018? Dan krijgt uw partner uiterlijk 1 jaar Anw-compensatie van het ABP van maximaal € 12.000,- bruto. Uw partner krijgt geen Anw-uitkering van de overheid tot uw partner de AOW leeftijd bereikt.
- Overlijdt u op of na 1 mei 2018? Dan krijgt uw partner geen Anw-compensatie van het ABP. Uw partner krijgt geen Anw-uitkering van de overheid.
- Uw partner verliest dan maximaal € 12.000,- bruto door het afschaffen van de Anw-compensatieregeling door het ABP.
- U kunt zich toch verzekeren voor het Anw-hiaat. Bijvoorbeeld om het verlies aan inkomsten voor uw partner op te vangen als u overlijdt. De Anw-hiaatverzekering zorgt na uw overlijden voor een vaste aanvulling op het inkomen van uw partner.

Let op: dit zijn voorbeelden. Of uw partner na uw overlijden recht heeft op een Anw-uitkering van de overheid en/of tot 1 mei 2018 recht heeft op Anw-compensatie van het ABP, hangt af van uw situatie.

Wie zijn wij?

Wij zijn elipsLife. Ons kantoor in Nederland staat in Amstelveen. Wij zijn sinds 2011 in Nederland actief. elipsLife is een jonge en moderne internationale verzekeraar. Onze specialisatie is het verzekeren van overlijdens- en arbeidsongeschiktheidsrisico's. Wij doen er alles aan om onze klanten zo goed mogelijk te helpen.

elipsLife is onderdeel van het Swiss Re concern. Dit betekent dat u bent verzekerd bij een financieel gezonde onderneming. U kunt via uw werkgever bij ons een Anw-hiaatverzekering afsluiten. Dat doet u tegen gunstige tarieven en verzekeringsvoorwaarden.

Kijk voor meer informatie op www.elipslife.com/nl/nld. Op onze website vindt u meer informatie over deze verzekering. U vindt daar ook een link naar de website waar u zich voor deze verzekering kunt aanmelden.

U kunt zich ook direct aanmelden voor deze verzekering via www.vspbv.nl/anwvoorambtenaren.

Hoe weet ik welk Anw-hiaatpensioen er voor mijn partner verzekerd is bij het ABP?

Dit ziet u op Mijnabp.nl. U ziet hier hoe hoog de Anw-compensatie is waar uw partner recht op heeft volgens de ABP-regeling. Let op: misschien is deze informatie vanaf 1 mei 2018 niet meer beschikbaar voor u. Wilt u weten waar uw partner recht op heeft volgens de ABP-regeling? Kijk dan voor 1 mei 2018 op Mijnabp.nl.

Tariefbijlage

MAANDPREMIE INCLUSIEF PREMIEVRIJSTELLING
inclusief € 1,- administratievergoeding per maand voor VSP B.V.

	Gelijkblijvende uitkering				2% klimmende uitkering		
Leeftijd verzekerde	Verzekerd bedrag per jaar			Leeftijd verzekerde	Verzekerd bedrag per jaar		
	€ 10'000	€ 7'500	€ 5'000		€ 10'000	€ 7'500	€ 5'000
18	4.07	3.30	2.54	18	5.80	4.60	3.40
19	4.04	3.28	2.52	19	5.71	4.53	3.35
20	4.31	3.48	2.65	20	6.09	4.82	3.55
21	4.26	3.45	2.63	21	6.00	4.75	3.50
22	4.53	3.64	2.76	22	6.35	5.01	3.67
23	4.48	3.61	2.74	23	6.24	4.93	3.62
24	4.73	3.80	2.86	24	6.57	5.17	3.78
25	4.96	3.97	2.98	25	6.87	5.40	3.94
26	4.90	3.93	2.95	26	6.76	5.32	3.88
27	4.85	3.89	2.93	27	6.64	5.23	3.82
28	5.34	4.26	3.17	28	7.29	5.72	4.15
29	5.26	4.20	3.13	29	7.15	5.61	4.08
30	5.47	4.35	3.24	30	7.38	5.78	4.19
31	5.91	4.68	3.45	31	7.97	6.22	4.48
32	6.34	5.00	3.67	32	8.50	6.62	4.75
33	6.75	5.31	3.87	33	9.00	7.00	5.00
34	7.12	5.59	4.06	34	9.47	7.35	5.24
35	7.72	6.04	4.36	35	10.22	7.92	5.61
36	8.29	6.47	4.64	36	10.93	8.45	5.97
37	8.83	6.87	4.92	37	11.57	8.93	6.29
38	9.78	7.58	5.39	38	12.75	9.81	6.88
39	10.46	8.09	5.73	39	13.56	10.42	7.28
40	11.52	8.89	6.26	40	14.84	11.38	7.92
41	12.71	9.78	6.85	41	16.29	12.46	8.64
42	13.84	10.63	7.42	42	17.60	13.45	9.30
43	15.25	11.68	8.12	43	19.29	14.72	10.14
44	16.56	12.67	8.78	44	20.79	15.84	10.90
45	18.33	13.99	9.66	45	22.84	17.38	11.92
46	20.29	15.46	10.64	46	25.10	19.07	13.05
47	22.41	17.06	11.71	47	27.54	20.90	14.27
48	24.49	18.62	12.75	48	29.87	22.65	15.43
49	26.68	20.26	13.84	49	32.26	24.44	16.63
50	29.22	22.16	15.11	50	35.05	26.53	18.02

Leeftijd verzekerde	Gelijkblijvende uitkering Verzekerd bedrag per jaar			Leeftijd verzekerde	2% jaarlijkse verhoging Verzekerd bedrag per jaar		
	€ 10'000	€ 7'500	€ 5'000		€ 10'000	€ 7'500	€ 5'000
51	32.03	24.27	16.51	51	38.10	28.83	19.55
52	34.75	26.31	17.87	52	40.98	30.98	20.99
53	37.29	28.21	19.14	53	43.64	32.98	22.32
54	40.15	30.36	20.57	54	46.57	35.18	23.79
55	42.91	32.43	21.96	55	49.39	37.29	25.19
56	45.63	34.47	23.31	56	52.02	39.27	26.51
57	48.56	36.67	24.78	57	54.87	41.41	27.94
58	50.53	38.14	25.76	58	56.55	42.67	28.78
59	52.57	39.68	26.79	59	58.31	43.98	29.66
60	54.27	40.95	27.64	60	59.65	44.99	30.33
61	55.03	41.52	28.02	61	59.98	45.24	30.49
62	55.33	41.75	28.16	62	59.74	45.05	30.37
63	54.73	41.29	27.86	63	58.46	44.10	29.73
64	52.79	39.84	26.90	64	55.88	42.16	28.44
65	49.52	37.39	25.26	65	51.95	39.21	26.48
66	42.13	31.85	21.57	66	43.83	33.13	22.42
67	35.87	27.15	18.43	67	37.02	28.01	19.01
68	27.49	20.87	14.25	68	28.07	21.30	14.53